^j Unus Cod. Vat., *imperii factus, corr.*

^k Avitus, Cæsarea dignitate, genus suum, cæteroque nobilissimum, multo augustius atque clarius reddiderat. Is Arvernus ortus Aniciana ex gente, avos et proavos longa serie illustres honoribus, ac patricio ordine insignes enumerabat. De quo, ut canit Sidonius Appollinaris, in panegyrico quem Romæ recitavit eidem Avito (cujus filiam Sidonius ipse uxorem duxerat), ait :

..... Rutila cui maxima dudum
Stemmata complexum germen, palmata cacurrit
Per proavos, gentisque suæ, te teste, Philagri,
Patricius resplendet apex.

Quamquam ipse Avitus, jam adeptus Imperium, postea in eo regendo minus felix fuit. Nam, cum in odium senatus incidisset, exulare cogitur; quo tempore idem creatur Placentiæ episcopus. Verum et inde profugiens, quod se undique conquiri sentiret ad necem, cum peteret Galliam, in itinere obiit, de quo vide Greg. Turon., lib. II Hist. Franc., cap. 11.

Data occasione, plura edisserit adversus eos qui A
episcopalem honorem atque gradum ambiunt.]

Agnoscat ^a omne sæculum
Antistitem Leontium,
Burdegalense præmium,
Dono superno redditum.

Bilinguis ore callido
Crimea lovebat invidum,
Ferens acerbum nuntium,
Hunc jam sepulero conditum.

Celare se non pertulit,
Qui triste funus edidit.
Etsi nocere desiit,
Insana vota prodidit.

Deceptus arte noxia,
Cassata ^b deflet crimina,
Dum quæ putabat tristia,
Conversa sunt in gaudia.

Exempla sæva protulit,
Calcanda cuncto tempore,
Ut jam sibi conscriberet
Decreta, vivo antistite.

Fucata ^c res hæc contigit,
Vitanda casto pectore,
Superstite ut præsumeret,
Post fata quod vix debuit [defuit].

Gravat sacerdos ordinem,
Qui episcopatum sic petit,
Præcepta qui complectitur,
Fugit honoris ambitum.

Hoc si cui ^d sit debitum,
Coactus ascendat gradum,
Non se petente callide,
Sed dante Christi munere.

Ineptus est quis ^e ipse se
Præferre vult Ecclesiæ;
Nam rem sacram sumere;
Eclectio divina sit.

Katus ^f sacerdos ordinem
Illarius non ambiit,
Martinus illud effugit,
Gregorinus vix sustulit.

Leges refutant ambitum,
Invasor omnis pellitur:
Quod respuunt prætoria,
Vitet ^g nefas Ecclesia.

Maligna erant ^h certamina
De sede non tamen sua,

^a Primi versus in colis sunt acrostichides, per
alphabeti litteras ordine digesti, ut jampridem ani-
madvertit Browerus.

^b Unus Cod. Vat., *cassa deflet*. Edit. Paris., in
margine, *cassata*.

^c Edit. Paris., *fugata*.

^d Ven Edit., *hoc si qui jussit, debitum*.

^e Unus Cod. Vat., *qui ipse se*.

^f Ven. Edit., et Paris., *Charus sacerdos*.

^g Unus Cod. Vat., *vitat nefas*.

^h Ibid., *maligna erunt*.

Quæ nec pati desiderat,
Non infert mens improba.

Nec longiore tempore
Versantur in hoc murmure,
Dum cogitant succedere,
Redit sacerdos qui fuit.

Orante plebe, protinus
Dum nemo credit, redditur.
Quæ confluunt per ⁱ tristia.
Majora sunt hæc gaudia.

Plausu favebat civitas,
Cui redit felicitas,
Orbata, quem desleverat,
Patrem recepit anxia.

B
Quem vix putabat redditum,
Præventa voto prospero,
Res mira quando cernitur,
Solet stupere visio.

Recolligit ^j rector gregem;
Errore captum suscipit ^k;
Pastoris arce cognita,
Gavisa sunt ovilia.

Sumpsit gradum quo tempore,
Regressus est eo die.
Quis non superno munere
Hoc contigisse prædicet?

C
Tantum nec ante præmium
Plebi fuit, cum factus est;
Lætata quantum tunc fuit,
Quando recepit præsulem.

Venite, cives, plaudite,
Et vota votis addite,
Quo facta sunt miracula,
Servent eum cœlestia.

Xristus sereno lumine
Circumvolet, quem reddidit,
Ut trina crescat gratia,
Mercede, vita, gloria.

Ymnum canendo concrepet,
Quisquis Deo non invidet,
Laus ejus est, qui præsulem
De mortis ore retrahit.

D
Zelante fido pectore,
Tam vera dici non pudet:
Hæc parva nobilissimo
Papæ damus Leontio.

ⁱ Ibid., *post tristia*.

^j In Edit. Ven. sic legitur sequens colon:

Recolligit rector gregem,
Errore ductus semita,
Pastoris voce cognita,
Gavisa sunt ovilia.

^k In uno Cod. Vat. et Edit. Paris. secundus ver-
sus coli sic legitur:

Errore captum semita;
et in margine ejusdem Edit. Paris.
Errorem pellit semita.

CAPUT XVII.

Ad Placidiam, matrem a Leontii episcopi.

[Fortunatus ex insula quam incolebat mittit quædam ad Placidiam munuscula, ac narrat se, cum navigaret adverso Borea, ad terram rejectum, ad Placidiam ipsam appulisse.]

Munera parva nimis, pia, suscipe, quæso, libenter,
Quæ magis ipsa decens munus in orbe micat.
Fluctibus e mediis hæc b ut daret insula vobis,
Oceanus c tumidis murmure præstat aquis.
Quæ loca dum volui properans agnoscere ponti,
A Borea veniens repulsi unda furens.
Prosperitas ut vestra, d tamen se plena probaret,
Obtulit in terris quod peteretur aquis.

CAPUT XVIII.

De Bissono [Bissono] villa Burdigalensi.

[Bissoni, villæ in agro Burdigalensi sitæ, amœnitatem describit, et una ædificia quæ vetustate collapsa Leontius refecerat et exornaverat commemorat.]

Est locus e, æstifero quamvis sit tempore fervor,
Quo viret assidue flore relectus ager.
Respirant croceis depicta coloribus arva,
Fragrat odoriferis blandior herba comis.
Incola Bissonum vocat hunc de nomine prisco,
Millia septem urbs hinc Burdigalensis abest.
Quo possessor amans prætoriam f grata locavit,
Partibus atque tribus porticus æqua subit.
Straverat ipsa solo, senio rapiente, vetustas,
Perdiderat vultum forma decora suum.
Hunc g, meliore via, revocat labor ille Leonti,
Quo præsentem domus h nulla ruina premit.
Nunc quoque prosperius velut aula sepulta resurgit,
Et favet auctori vivificata suo.